長 号 外

令和６年３月５日

岩手県内に介護サービス事業所又は施設を設置している事業者 様

岩手県保健福祉部長寿社会課総括課長

令和６年度介護報酬改定及び介護職員処遇改善加算に係る介護サービス事業者向

け説明会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、御案内します。

なお、参加に当たっては、事前申込をお願いします。

記

１ 開催方法

オンライン会議システム（zoom）

２ 日時

令和６年３月 19 日（火）、21 日（木）、22 日（金）の期日で、各サービス１時間の時間

割により下表のとおり開催します。

日 時 ３月 19日（火） ３月 21日（木） ３月 22日（金）

Ａ

9：15～10：15

介護老人福祉施設/

地域密着型介護老人福祉施設

短期入所生活介護/

特定施設入居者生活介護
福祉用具貸与/販売

Ｂ

10：30～11：30

訪問介護/訪問入浴

(1回目)

介護老人保健施設/

短期入所療養介護

介護医療院/

短期入所療養介護

Ｃ

13：15～14：15

通所介護(1回目)/

地域密着型通所介護/

認知症対応型通所介護

居宅介護支援(1回目)/

介護予防居宅介護支援

居宅介護支援(2回目)/

介護予防居宅介護支援

Ｄ

14：30～15：30

訪問看護/

居宅療養管理指導

認知症対応型

共同生活介護

通所介護(2回目)/

地域密着型通所介護/

認知症対応型通所介護

Ｅ

15：45～16：45

訪問リハビリ/

通所リハビリ

小規模多機能型居宅介護/

看護小規模多機能型居宅介護/

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

訪問介護/訪問入浴

 (2回目)

３ 説明内容（次第）

 ⑴ 介護報酬改定全体のポイントについて【約５分】

⑵ 各サービスの主な介護報酬改定内容について【約 25分】

⑶ インターネット請求に関する留意事項について【約 15分】

⑷ 介護職員等処遇改善加算に係る留意事項について【約 10分】

４ 対象者

  岩手県内に介護サービス事業所又は施設を設置している事業者

５ 参加申込方法

  次のＵＬＲ（ＱＲコード）から事前に御申し込みください。

https://apply.e-tumo.jp/pref-iwate-u/offer/offerList_detail?tempSeq=5011

岩手県公式ホームページからアクスする場合は、トップページ > くらし・環境 > 福祉

> 介護福祉 > 介護サービス事業者の皆様へ > 令和 6年度介護報酬改定等について

⑴ 申込期限は、令和６年３月 13日（水）17時（厳守）ですが、申込期限前であっても、

各回の参加上限（300アカウント）を超えた時点で、申込を締め切ります。

⑵ より多くの事業者が参加できるよう、１事業所につき、１アカウントのみ申込が可能

です（１事業所当たりパソコン等１台のみ接続可）。なお、１つの時間割に対し、同一の

事業所から複数の申込があった場合、最新の申込のみ有効とし、それ以外の申込は削除

します。

⑶ 参加申込は、時間割１回につき、１申込としてください（１回の申込で２つ以上の時

間割を申し込むことはできません）。

⑷ 「岩手県電子申請・届出サービス」のトップページからもアクセスできます。一覧表か

ら、「令和６年度介護報酬改定等説明会」で検索してください。

６ その他

⑴ 参加申込の方法は、上記６によるインターネット申込のみとします。

⑵ zoomミーティングＩＤ及びパスコードは、令和６年３月 18日（月）までに、参加申込

時に入力されたメールアドレスあてに通知します。メールアドレスの入力誤りに御注意

ください。

 ⑶ 説明資料については、令和６年３月 18日（月）までに岩手県公式ホームページに掲載

しますので、各自御確認願います。

https://www.pref.iwate.jp/kurashikankyou/fukushi/kaigo/jigyousho/1072807.html

岩手県公式ホームページ トップページ > くらし・環境 > 福祉 > 介護福祉 > 介護サ

ービス事業者の皆様へ > 令和 6年度介護報酬改定等について

⑷ zoomミーティングに参加するための機器（パソコン・スマートフォン・タブレット等）

及び通信環境は各自御用意ください。なお、参加者から御発言はできません（視聴のみ

可）ので、Webカメラやマイク等の機器を御用意いただく必要はありません。

【担当】介護福祉担当 伊藤 電話 019-629-5441 メール AD0005@pref.iwate.jp

https://apply.e-tumo.jp/pref-iwate-u/offer/offerList_detail?tempSeq=5011
https://www.pref.iwate.jp/kurashikankyou/fukushi/kaigo/jigyousho/1072807.html

参加申込の手順

１ 参加申込の手順

岩手県公式ホームページのトップページからアクセスする場合は、次のとおりです。

トップページ > くらし・環境 > 福祉 > 介護福祉 > 介護サービス事業者の皆様へ >

令和 6 年度介護報酬改定等について

開催通知に記載されている、参加申込 URL 又は

QR コードからアクセスしてください。

利用登録をしなくても、こちらから申込できます。

既に利用登録をしている場合は、

こちらから申込ください。

○○○○○○○○○参加申込

20XX 年○⽉○⽇○時○分〜20XX 年○⽉○⽇○時○分

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

メールアドレス入力完了後、参加申込用 URL が届きます。メールに記載された URL にアク

セスし、必要事項を入力してください。

※ 迷惑メール設定をしている場合、「pref-iwate@apply.e-tumo.jp」からのメールを受信できる

ようにしてください。

※ 迷惑メールの設定変更をしてもメールが届かない場合、入力したメールアドレスが誤っている恐

れがありますので、再度入力するか、別のメールアドレスを試してください。

※ 携帯電話の場合、初期設定で URL リンク付きメールを拒否する設定となっていることがあるの

で注意してください。

20XX 年○⽉○⽇○時○分〜20XX 年○⽉○⽇○時○分

利用規約を確認の上、「同意する」を押して進んでください。

 このようなメールが届きますので、記載さ

れた URL にアクセスし、参加申込をして

ください。

こちらの画面が開きますので、必要事項を入力

してください。

申込完了後、表示された整理番号・パスワードを

控えてください（申込内容を確認・修正したい場

合に必要になります）。

0000000000

aaaaaaaaa

２ 参加申込内容を確認・修正する手順

 ⑴ 申込完了後に届くメールから確認する場合

 ⑵ 「岩手県 電子申請・届出サービス」のトップページから確認する場合

「岩手県 電子申請・届出サービス」の

トップページで、「申込内容照会」を押

す

0000000000

aaaaaaaaa

申込完了後、整理番号・パスワードがメールで届きま

す。

申込内容照会 URL にアクセスし、整理番号・パスワ

ードを入力すると、内容の確認・修正ができます。

こちらに整理番号・パスワードを入力

すると、内容の確認・修正ができます。